
Муниципальное образование 

«Выборгский район» Ленинградской области 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Гавриловская ООШ» 

  

ПРИКАЗ 

05.12.2023 г.                                           Гаврилово                                          №174-ОД 

Об изменении состава и работе психолого-педагогического консилиума в МБОУ 
«Гавриловская ООШ» Дошкольное отделение 

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации», распоряжения комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 15.11.2021 № 2997-р «Об 

утверждении концепции развития психологической службы в системе образования 

Ленинградской области на период до 2025 года», приказа комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 12.04.2022 №18 «Об 

утверждении Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации в Ленинградской области» и в целях создания условий для получения 

качественного образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новый состав психолого-педагогического консилиума МБОУ 

«Гавриловская ООШ» Дошкольное отделение (далее — ППк) в составе: 

Председатель: старший воспитатель  Мальцева Л.В. 

члены ППК: 

       заместитель председателя, секретарь: 

 воспитатель группы коррекционной направленности Петрова А.Ю.; 

педагог-психолог Мининкова Т.В.;  

учитель-логопед Мининкова Т.В.; 

музыкальный руководитель Человечкова В.В.;  

инструктор по ФИЗО Человечкова В.В. 

2. Утвердить новый график проведения плановых заседаний ППк на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1). 

З. Специалистам в своей работе руководствоваться Положением положения «О 

психолого-педагогическом консилиуме в МБОУ «Гавриловская ООШ» Дошкольное 

отделение (утв. приказом по МБОУ МБОУ «Гавриловская ООШ»  от 27.03.2024 №49-ОД). 

4. Контроль за работой ППк возложить на старшего воспитателя Мальцеву Л.В. 

 

 

Директор         И.И. Тимошик  

___________________________ 



Приложение 1 

 

 

График плановых заседаний и работы  психолого-педагогического консилиума  

в МБОУ «Гавриловская ООШ» 

на 2023-2024 уч.год 

 
№ Содержание работы Сроки Ответственные 
1. Оформление нормативно -правовой 

документации по деятельности ПМПК в новом 

учебном году. 

сентябрь председатель и 

члены ПМПК: 

учитель -логопед  

 
2. Индивидуальная работа с родителями детей по 

разъяснению значения выполнения 

рекомендаций ПМПК 

в течение 

года 

учитель -логопед 

3. Медицинское обследование: антропометрия, 

определение групп здоровья, хронических 

заболеваний 

сентябрь 

октябрь 

медсестра 

4. План работы специалистов и воспитателей по 

индивидуальным маршрутам. 

сентябрь 

октябрь 

учитель -логопед, 

члены ПМПК, 

 все педагоги 
5. Заседание ПМПК: 

 Знакомство  и утверждение коррекционно-

организованной деятельности консилиума на 

2023-2024 учебный год. 

 Ознакомление со списком детей нуждающихся в 

логопедической и психолого - коррекционной 

помощи. 

 Утверждение индивидуальной программы 

воспитания коррекционно - развивающего 

обучения на 2023-2024 учебный год. 

сентябрь председатель 

ПМПК, 

педагог-психолог, 

учитель -логопед, 

члены ПМПК 

6. Коррекционно-развивающая работа с детьми по 

планам индивидуальной коррекционной работы. 

в течение 

года 

председатель 

ПМПК, педагоги 
7. Заседание ПМПК: 

 Итоги 1 этапа коррекционно -развивающей 

работы с детьми. 

 Разработка рекомендаций психолого—

педагогической поддержки воспитанников с 

учетом их индивидуальных особенностей. 

 

январь председатель 

ПМПК, 

педагог-психолог,  

учитель -логопед, 

педагоги 

8. Итоги работы ПМПК за учебный год: 

 Отчеты специалистов по итогам работы на конец 

года. 

 Планирование работы на новый учебный год. 

май председатель 

ПМПК, 

педагог-психолог,  

учитель-логопед, 

педагоги 
9. Заседание МПС в группах общеобразовательной 

направленности. 

сентябрь, 

январь, май 

ст. воспитатель, 

педагоги 

 


